
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

26.04.2022 г. Усть-Джегута № 46

О проведении мониторинга 
качества знаний по русскому языку 
за курс основного общего образования 

среди выпускников общеобразовательных 
учреждений Усть-Джегутинского 
муниципального района, 
претендентов на получение 
аттестата особого образца

В соответствии с планом Управления образования и в целях подготовки 
к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в общеобразовательных 
учреждениях Усть-Джегутинского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести мониторинг качества знаний по русскому языку среди 
претендентов IX классов на получение аттестата особого образца за курс 
основного общего образования 29 апреля 2022 в МБОУ «СОШ №3 г.Усть- 
Джегуты»

2.Заместителю начальника Управления образования:
-подготовить текст контрольной мониторинговой работы по русскому языку 
за курс основного общего образования для претендентов на получение 
аттестата особого образца;
- подготовить список экспертов по проверке результатов мониторинга по 
русскому языку среди претендентов IX классов на получение аттестата 
особого образца за курс основного общего образования.

3 .Руководителю МБОУ «СОШ №3 г.Усть-Джегуты» Лобжанидзе Н.Ш. 
подготовить 4 аудитории в образовательном учреждении к проведению 
мониторинга качества знаний по русскому языку среди претендентов на 
получение аттестата особого образца за курс основного общего образования 
с учетом требований соблюдения санитарно- эпидемиологической 
обстановки.

4.Руководителям общеобразовательных учреждений:
- довести до сведения выпускников IX классов, претендующих на получение 
аттестата особого образца за курс основного общего образования, классных



руководителей, родителей (законных представителей) информацию о дате, 
времени и месте проведения мониторинга качества знаний по русскому языку 
согласно приложению № 1;
- обеспечить явку претендентов на получение аттестата особого образца за 
курс основного общего образования для проведении мониторинга по русскому 
языку согласно приложению № 2;
- принять меры по организованной доставке выпускников IX классов 
общеобразовательных учреждений Усть-Джегутинского муниципального 
района, претендующих на получение аттестата особого образца за курс 
основного общего образования, к пункту проведения мониторинга и обратно 
с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований;
- обеспечить явку экспертов по проверке работ мониторинга по русскому 
языку среди претендентов IX классов на получение аттестата за курс 
основного общего образования особого образца в Управление образования 
29 апреля к 14-00 часам в Управление образования согласно приложению 
№3;
- обеспечить выставление оценок мониторинга качества знаний по русскому 
языку выпускникам IX классов, претендующим на получение аттестата 
особого образца за курс основного общего образования в классные журналы

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

А.Х. Батчаев



Приложение 1 
к приказу 

Управления 
образования 

от 26.04.2022 г. №46

Дата, время и место проведения мониторинга качества знаний по 
русскому языку за курс основного общего образования среди 
претендентов IX классов на получение аттестата особого образца

№ Дата и время проведения 
мониторинга качества знаний по 

русскому языку за курс основного 
общего образования

Место и адрес проведения мониторинга 
качества знаний по русскому языку за курс 

основного общего образования

29 апреля, 9 часов 30 минут МБОУ «СОШ №3 г.Усть-Джегуты» 
ул.Коммунистическая , 1

х ;^ И Н ;;,, 0 -(Х л Х
„-.'ЛОНА

Начальник Управления образования А.Х. Батчаев



Приложение 2 
к приказу 

Управления 
образования 

от 26.04.2022 г. №46

Список претендентов IX классов общеобразовательных учреждений 
Усть-Джегутинского муниципального района на получение аттестата 
особого образца за курс основного общего образования

№ ФИО Наименование ОУ
1 . Айбазова Амина Эльбрусовна МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты»
2. Каппушева Алина Борисовна МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты»
3. Хубиева АлинаМанафовна МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты»

^  4. Урусова Аэлита Арасуловна МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты»
5. Тебуева Аида Рамазановна МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты»
6. Аджиева Динара Аркадьевна МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты»
7. Картушина Лана Алексеевна МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты»
8. Айбазов Кямран Хакимович МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты»
9. Боташева Джамиля Исмаиловна МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты»
10. Кутлиметова Камилла Заурбековна МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты»
И. Алексеева Валерия Петровна МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты»
12. Байрамуков Альберт Эльбрусович МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты»
13. Байрамукова Камила Дагировна МБОУ «СОШ№2 г.Усть-Джегуты»
14. Дудникова Кира Дмитриевна МБОУ «СОШ№2 г.Усть-Джегуты»
15. Лепшоков Ахмат Русланович МБОУ «СОШ№2 г.Усть-Джегуты»
16. Мирзаева Самира Рамазановна МБОУ «СОШ№2 г.Усть-Джегуты»
17. Аджиева Лэйла Дахировна МБОУ «СОШ№3 г.Усть-Джегуты»
18. Алиева Джамиля Халитовна МБОУ «СОШ№3 г.Усть-Джегуты»
19. Байкулова Марьям Рустамовнав МБОУ «СОШ№3 г.Усть-Джегуты»
20. Батчаева Камила Маратовна МБОУ «СОШ№3 г.Усть-Джегуты»
21. Хапчаева Амина Иссаевна МБОУ «СОШ№3 г.Усть-Джегуты»
22. Салпагарова Лейла Османовна МБОУ «Гимназия №4 г. Усть-Джегута»
23. Слепцова Кира Вячеславовна МБОУ «Гимназия №4 г. Усть-Джегута»
24. Хубиева Медина Хамбалиевна МБОУ «Гимназия №4 г. Усть-Джегута»
25. Гордиенко Софья Сергеевна МБОУ «Гимназия №4 г. Усть-Джегута»
26. Харатокова Диляра Расуловна МБОУ «Гимназия №4 г. Усть-Джегута»
27. Кузнецова Мирослава Хаджи-Даутовна МБОУ «Гимназия №4 г. Усть-Джегута»
28. Аубекова Эвелина Валерьевна МБОУ «Гимназия №4 г. Усть-Джегута»
29. Боташева Бэлла Борисовна МБОУ «Гимназия №4 г. Усть-Джегута»
30. Копсергенова Алина Артуровна МБОУ «Гимназия №4 г. Усть-Джегута»
31. Копсергенова Диана Мухарбиевна МБОУ «Гимназия №4 г. Усть-Джегута»
32. Узденов Эмир Солтанович МБОУ «Гимназия №4 г. Усть-Джегута»
33. Огузов Азамат Ахмадович МБОУ «Гимназия №4 г. Усть-Джегута»
34. Копсергенова Эмилия Рауфовна МБОУ «Гимназия №4 г. Усть-Джегута»
35. Айбазов Ахмат Тохтарович МБОУ «СОШ № 5 г. Усть-Джегуты»



36. Айбазова Аминат Магомедовна МБОУ «СОШ № 5 г. Усть-Джегуты»
37. Копсергенов Эльдар Валерьевич МБОУ «Гимназия № 6 г.Усть-Джегуты»
38. Алиева Фатима Ахматовна МБОУ «Лицей № 7 г.Усть-Джегуты»
39. Гогуева Аида Рашитовна МБОУ «Лицей № 7 г.Усть-Джегуты»
40. Джирикова Милана Юнусовна МБОУ «Лицей № 7 г.Усть-Джегуты»
41. Койчуев Алан Хусеевич МБОУ «Лицей № 7 г.Усть-Джегуты»
42. Айбазова Амина Муратовна МБОУ «Лицей № 7 г.Усть-Джегуты»
43. Борлакова Амина Тохтаровна МБОУ «Лицей № 7 г.Усть-Джегуты»
44. Хапчаева Милана Мухтаровна МБОУ «Лицей № 7 г.Усть-Джегуты»
45. Хатуаева Джамиля Тныбековна МБОУ «Лицей № 7 г.Усть-Джегуты»
46. Чомаева Людмила Халисовна МБОУ « СОШ а. Сары-Тюз»
47. Айбазова Камилла Курмановна МБОУ «СОШ с.Важное»
48. Биджиева Аделина Альбертовна МБОУ «СОШ с.Важное»

Ц  49. Темерезова Аланея Умаровна МБОУ «СОШ с.Важное»
50. Биджиева Рамина Расуловна МБОУ «СОШ а. Новая Джегута»
51. Кубанов Алихан Канаматович МБОУ «СОШ а. Новая Джегута»
52. Лайпанова Милана Хусеевна МБОУ «СОШ а. Новая Джегута»
53. Тамбиева Алина Дагировна МБОУ «СОШ а. Новая Джегута»
54. Чотчаева Земфира Муратовна МБОУ «СОШ а. Новая Джегута»
55. Эркенова Джамиля Бинегеровна МБОУ «СОШ а. Новая Джегута»
56. Лайпанов Алан Мурадинович МБОУ «СОШ ст.Красногорской»
57. Курбатова Вероника Олеговна МБОУ «СОШ ст.Красногорской»
58. Чотчаева Мадина Зауровна МБОУ «СОШ ст.Красногорской»
59. Чотчаева Альзира Науаровна МБОУ «СОШ а. Эльтаркач»

Начальник Управления образования



Приложение 3 
к приказу 

Управления 
образования 

от 26.04.2022 №46

Список экспертов по проверке работ мониторинга качества знаний 
по русскому языку среди претендентов IX классов общеобразовательных 
учреждений Усть-Джегутинского муниципального района на получение 
аттестата особого образца за курс основного общего образования

№ ФИО Наименование ОУ
1 . Уртенова Люаза Рашидовна- 

председатель экспертной комиссии
Учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №2 г.Усть-Джегуты»

2. Коркмазова Лариса Казбековна- 
заместитель председателя экспертной 
комиссии

Учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №2 г.Усть-Джегуты»

3. Крамаренко Маргарита Викторовна Учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №2 г.Усть-Джегуты»

4. Байрамкулова Фатима Нарчиковна Учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Лицей №7 г.Усть-Джегуты»

5. Алиева Айна Алимуратовна Учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Лицей №7 г.Усть-Джегуты»

6. Тебуева Светлана Исмаиловна Учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №3 г.Усть-Джегуты»

7. Таова Радмила Ибрагимовна Учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Гимназия №4 г.усть-Джегуты»

J . Байрамукова Мариям Бародиновна Учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Гимназия №4 г.усть-Джегуты»

8. Темрезова Фатима Ханапиевна Учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №5 г.Усть-Джегуты»

Начальник Управления образования у Батчаев


